索引号：
11220000013544357T/2009-

00522
分类： 商贸、海关、旅游、其他;函

发文机关： 吉林省人民政府 成文日期： 2009 年 04 月 27 日

标题：
吉林省人民政府关于邀请参加第五届中国吉林·东北亚投资贸易博览会

的函(吉政函〔２００９〕70 号)

发文字号： 吉政函〔２００９〕70 号 发布日期： 2009 年 04 月 27 日

吉林省人民政府关于邀请

参加第五届中国吉林·东北亚

投资贸易博览会的函

吉政函〔２００９〕70 号

各省(区、市)人民政府:

  中国吉林·东北亚投资贸易博览会(简称东北亚博览会),是经国务院批准,

由商务部、国家发展和改革委员会、吉林省人民政府共同主办的国家级国际性

区域综合博览会,也是世界上唯一由东北亚六国共同参与的以东北亚区域合作为
主题的品牌博览会。东北亚博览会已成功举办四届。前四届博览会累计到会各

国客商 17万人,世界 500 强企业超过 270 户;共签订投资项目 727 个,项目金额

2725.8 亿元;每一届都有一位国务院副总理出席博览会。在 2008 年中国会展年

度颁奖典礼上,东北亚博览会再次荣获“中国最具影响力的政府主导型展会”称

号。

  第五届东北亚博览会将于 2009 年 9月 2 日-6日在长春国际会展中心举

办。本届博览会以商品贸易、投资合作、国际会议、文体交流为主要内容。在

展区设置上,设 7个展馆、2137 个国际标准展位。分别为世界 500 强企业展区

(东北亚区域);俄罗斯、朝鲜、蒙古国展区;中国台湾地区展区;国际经济合作展

区;日本、韩国及世界大企业展区;吉林省展区;国内大企业展区和旅游展区。届

时将邀请汽车、轨道客车、石化、农产品加工、医药、高科技电子等行业的知

名企业参会并展出其高新技术和高端产品。投资合作活动将着力搭建公用开放
会场,为各国和各省份开展投资合作提供便利。国际会议将继续举办东北亚经贸

合作高层论坛、东北亚经济合作论坛、亚太总裁与省市长国际合作大会等专业

国际会议,组织开展东北亚各国商务日活动。文体交流继续以“相约东北亚”为

主题,为中外客商奉献精彩的文体盛宴。
  占世界经济总量五分之一并蓬勃发展的东北亚区域是全球商家关注的焦

点。吉林省是中国唯一既与东北亚的朝鲜、俄罗斯相接壤,又与韩国、日本、蒙

古国相邻的省份。优越的地理位置,便捷的交通网络,先进的会展设施,完善的服

务体系,可靠的安全保障,良好的人文、投资环境,将为与会来宾创造无限商机。

吉林省与贵省(区、市)有着长期的友好合作关系,近几年来,两地经济技术交流

与合作得到全面发展和不断推进,优势互补关系日益密切,为进一步增进交流,加

强合作,我们诚挚地邀请贵省(区、市)政府组团参加第五届东北亚博览会,共叙

友谊,共谋发展,我们将提供优质服务。

  特此致函。

二○○九年四月二十七日